
 
 
 
 
 

 

1 
 

                                                                       

ISTITUTO COMPRENSIVO 1° “D’ACQUISTO-LEONE” 
VIA INDIPENDENZA, 1 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO  

Distretto n° 31 – C. F. 93076670632 – C. M. NAIC8G1003 
Telefono e fax 081/3177304 – e mail NAIC8G1003@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web:www.ic1dacquistoleone.edu.it - postacertificata: NAIC8G1003@pec.istruzione.it 

   

All’Albo 

Agli Atti 

SEDE 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO “La bussola del 

futuro” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

CUP: B54D25003010007 

Titolo Progetto: “La bussola del futuro” 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-324 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e 

di Diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine 

di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO D'ACQUISTO - LEONE - C.F. 93076670632 C.M. NAIC8G1003 - AF4F7ED - AOO

Prot. 0004688/U del 14/07/2025 10:17

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:NAIC8G1003@ISTRUZIONE.IT
http://www.ic1dacquistoleone.edu.it/
mailto:NAIC8G1003@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

 

2 
 

della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 

talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060; 

 

VISTA La Candidatura n. 12245 presentata dall’Istituto in data 04.06.2025; 

 

VISTA La delibera del Collegio docenti N 7 del 14.05.2025, di approvazione del progetto; 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 5 del 14.05.2025 di approvazione del progetto; 

 

 

VISTA La nota di autorizzazione di cui al prot. n. 105099 del 19/06/2025; 

 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione degli 

acquisti oggetto di finanziamento 

 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione scolastica per il 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio per l’E.F. 2025 del finanziamento concernente il progetto afferente 

al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”. come di seguito indicato: 

 

 

Codice Identificativo del  

Progetto 

Titolo Importo Autorizzato 

B54D25003010007 La bussola del futuro €  67.365,00 

 

 

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 – voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) – (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal DI n. 129/2018. 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 

codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-324 



 
 
 
 
 

 

3 
 

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. DI n. 129/2018 – art. 4, c. 4, e art. 10, c. 5). 

 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 

www.ic1dacquistoleone.edu.it, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Prof.ssa Tiziana Rubinacci 

 


		2025-07-14T10:28:22+0200
	TIZIANA RUBINACCI




